
AM\1285778CS.docx PE748.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.9.2023 A9-0233/311

Pozměňovací návrh 311
Gianna Gancia, Catherine Griset, Matteo Adinolfi, Gianantonio Da Re, Rosanna Conte, 
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Danilo Oscar Lancini, Aurélia Beigneux
za skupinu ID

Zpráva A9-0233/2023
Javi López
Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8a) Univerzální přístup by nezohlednil 
jedinečné morfologické a klimatické 
podmínky mnoha území EU. Provádění 
této směrnice by proto mohlo mít vážné 
hospodářské a sociální důsledky pro 
členské státy, které se již nyní potýkají s 
obtížemi při plnění stávajících náročných 
cílů uložených směrnicemi, jež tato 
směrnice zrušuje.

Or. en



AM\1285778CS.docx PE748.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.9.2023 A9-0233/312

Pozměňovací návrh 312
Gianna Gancia, Sylvia Limmer, Catherine Griset, Matteo Adinolfi, Gianantonio Da Re, 
Rosanna Conte, Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Danilo Oscar Lancini, Aurélia 
Beigneux
za skupinu ID

Zpráva A9-0233/2023
Javi López
Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Tato směrnice stanoví průběžné 
mezní hodnoty, cílové hodnoty, povinné 
hodnoty snížení průměrné expozice, cíle 
průměrné expoziční koncentrace, kritické 
úrovně, informativní prahové hodnoty, 
varovné prahové hodnoty a dlouhodobé 
cíle (dále jen „normy kvality ovzduší“), 
které mají být splněny do roku 2030 a poté 
pravidelně přezkoumávány v souladu s 
článkem 3.

2. Tato směrnice stanoví průběžné 
mezní hodnoty, cílové hodnoty, povinné 
hodnoty snížení průměrné expozice, cíle 
průměrné expoziční koncentrace, kritické 
úrovně, informativní prahové hodnoty, 
varovné prahové hodnoty a dlouhodobé 
cíle (dále jen „normy kvality ovzduší“), 
které mají být splněny do roku 2040 a poté 
pravidelně přezkoumávány v souladu s 
článkem 3.

(Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 
celý text. Jeho přijetí si vyžádá 
odpovídající změny v celém textu.)

Or. en



AM\1285778CS.docx PE748.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.9.2023 A9-0233/313

Pozměňovací návrh 313
Gianna Gancia, Catherine Griset, Matteo Adinolfi, Gianantonio Da Re, Rosanna Conte, 
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Danilo Oscar Lancini, Aurélia Beigneux
za skupinu ID

Zpráva A9-0233/2023
Javi López
Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Do 31. prosince 2028 a poté 
každých pět let, případně častěji, pokud 
významná nová vědecká zjištění naznačují, 
že je to nutné, přezkoumá Komise vědecké 
důkazy týkající se látek znečišťujících 
ovzduší a jejich účinků na lidské zdraví a 
životní prostředí, které jsou relevantní pro 
dosažení cíle stanoveného v článku 1, a 
předloží zprávu s hlavními zjištěními 
Evropskému parlamentu a Radě.

1. Do 31. prosince 2028 a poté 
každých deset let, případně častěji, pokud 
významná nová vědecká zjištění naznačují, 
že je to nutné, přezkoumá Komise vědecké 
důkazy týkající se látek znečišťujících 
ovzduší a jejich účinků na lidské zdraví a 
životní prostředí, které jsou relevantní pro 
dosažení cíle stanoveného v článku 1, a 
předloží zprávu s hlavními zjištěními 
Evropskému parlamentu a Radě.

(Tento pozměňovací návrh se vztahuje na 
celý text. Jeho přijetí si vyžádá 
odpovídající změny v celém textu.)

Or. en



AM\1285778CS.docx PE748.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.9.2023 A9-0233/314

Pozměňovací návrh 314
Gianna Gancia, Sylvia Limmer, Matteo Adinolfi, Catherine Griset, Gianantonio Da Re, 
Rosanna Conte, Silvia Sardone, Danilo Oscar Lancini, Aurélia Beigneux
za skupinu ID

Zpráva A9-0233/2023
Javi López
Kvalita vnějšího ovzduší a čistší ovzduší pro Evropu
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Návrh směrnice
Čl. 18 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud v dané zóně nelze v 
důsledku specifických rozptylových 
vlastností lokality, orografických 
hraničních podmínek, nepříznivých 
klimatických podmínek nebo 
přeshraničního příspěvku splnit mezní 
hodnoty pro částice (PM10 a PM2,5) nebo 
oxid dusičitý v rámci lhůty stanovené v 
tabulce 1 oddílu 1 přílohy I, může členský 
stát pro konkrétní zónu tuto lhůtu jednou 
prodloužit nejvýše o pět let, pokud jsou 
splněny následující podmínky:

1. Pokud v dané zóně nelze v 
důsledku specifických rozptylových 
vlastností lokality, orografických 
hraničních podmínek, nepříznivých 
klimatických podmínek nebo 
přeshraničního příspěvku splnit mezní 
hodnoty pro částice (PM10 a PM2,5) nebo 
oxid dusičitý v rámci lhůty stanovené v 
tabulce 1 oddílu 1 přílohy I, může členský 
stát pro konkrétní zónu tuto lhůtu 
prodloužit, pokud jsou splněny následující 
podmínky:

Or. en


